! priora beneficia relinere, presertim cum felicis recor-
: dationis Alexander papa, predecessor nosler, hoc ipsum 
i fere in Lateranensi conciho duxerit staluendum; nec 

valet ad excusationem ipsius quod eundem archidiaco-
! natura curam negavit animarum habere, cum ex con-
; fessionibus suis in jure factis contrarium arguatur, 

cum enim fuerit in jure confessus quod archidiaconus 
; Ambianensis deconsueludinesuspendil.excommun'cat 

el absolvit presbiteros el priores, et parrochiales eccle-
I sias inlerdicil, nec non archidiaconalura visitai, et inqui-
i rit que viderit inquirenda, et procurationes ratione visi-
I lalionis recipit ; el evidenler apparel quod curam habet 

animarura annexam, quam si eliam non haberet, negare 
: non potest quin personalus existat : unde, cura idera de 

personalibus quod de beneficiis curam habentibus in 
; eodem concilio sii statutum, idem debet esse judicium 
I in nli'isque; nec dispensano quam a Sede Aposlolica se 
: asseruit habuisse sibi in aliquo suffragalur, cura illa 

penitus non probetur; nec asserito predicti nolarii ad 
i hoc sufficere creditur, tum quia notarius ipse non dicit 

hoc assertive, tura eliam quia, elsi hoc conslanter asse
reret frequenter, tamen postquam nota per notariura 
expedilur, corrigitur el mulatur, et ex causa quandoque 
cassatur in crossa; nec eliam sufficit teslimonium ma
gislri Pelri predicti, qui se illam asserii impeti'assc, 
tura quìa super hoc deposuit non juralus, tura quia 
unius testimonium non auditur, etiara .si presidali ful
geat dignitate ; et licei per assertionem aliquorum qui 
se illain vidisse asserunt, lenor ipsius forsitan decla-

I retur, per hoc tamen rei gesto veritas noii probatur. 
Insuper extilit allegatum quod, etsi vera inveniretur. 
indulgentia hujusiiiodi, non obslaret, cura in duobus 
falsitalem suggesserit, et in tribus supprcsserit veri-
l'alein, que si non fuisset expressa vel tacila, ipsam 
nullatenus habuisset : suggessil enim quod prediclas 
parrochiales ecclesias ante quam fuisset in decanum 
assuinptus canonice fueral assecutus, cum nullus se-
cuniliim statuti canonica plures potuerit parrochiales 
ecclesias obtinere, nisi una penderei ex altera, vel unam 
intitulalain et aliam coinmendatam haberet : unde cum 
idera decanus quamlibet earura ut inlitulatam habueril, 
ipsas nequivit canonice habuisse ; itera suggessit quod 
redditus decanatus sui erant adeo tenues et exiles, ut 
nequaquam sufficerei ad onera annexa huju.smodi digni
lati, cura per confessionem suam appareat trecentarum 
librarum Turonensium et amplius redditus existere 
decanatus, preter alios redditus quos in pluribus ec
clesiis noscitur oblinere; suppressit etiara cjuod tres 
parrochiales ecclesias cum pluribus aliis beneficiis in 
diversis ecclesiis obtineret, cum intentionis nostre non 
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fuerit secum in tot beneficiis, presertim curam anima-
rum habentibus, dispensare, et quod ipsas ecclesias 
cum archidiaconatu predicto per biennium post conci
lium, et cum decanatu poslmodum, eodem archidiaco
natu dimisso, per triennium tenuissel, propter quod 
ipsarum erat ad nos, secundura slalula Lateranensis 
concilii, donatio devoluta; nec intentionis nostre fueril 
etiara aliquid ei de novo concedere, sed ul per indul
genliam Sedis Apostolice possel habila licite retinere. 
Ad hec eliam fuit objeclum quod, cum mandaverimus 
ut, si vobis constarei quod idem decanus post receptum 
archidiaconatum predictum, curam animarum haben
tem, prediclas parrochiales ecclesias eleclionis terapore 
relineret, nec oslenderet secum super hoc per Sedem 
Aposlolicam dispensatum, electionem ipsius auclorilale 
aposlolica cassaretis, et nullam fecerit menlionem 
quod per biennium cum archidiaconatu, el per trien
nium cura decanatu, prefatas parrochiales ecclesias te
nuissel, apparet quod super hoc-cum eo non extilit 
dispensatum, cura viliura purgari nequiveril de quo 
non fecerat menlionem. Hiis igilur el aliis corara nobis 
hinc inde propositis piene ac diligenter auditis, et deli
beralione cura fralribus nostris habita diligenti, cura 
jam ex hiis que acta fueranl non restarci nisi senlenlia 
proferenda, idem decanus in presentia nostra et fratrum 
noslrorum tam juri, si quod ei competere videbatur, 
quam lili cessit spontanea voluntate ; cujus cessionem 
nos duximus admiltendam. Quia vero interest nostra 
tam nobili ecclesie preficere virura egregiuni el insi
gnem, cujus labia custodiant jusliliam, et lex ex ore 
ejus quasi angelus Domini exerciluum requiratur, dis
cretioni veslre per apostolica scripla raandaraus quale
nus venerabilem fratrem nostrum .. episcopum Ceno-
manensem, in cujus pectore magne thesaurus sapienlie 
requiescit, qui de eminentia meritorum et zelo maxime 
animarura plurlraum commendatur, absolventes a vin
culo quo. ecclesie Cenomanensi tenelur, et sibi tran
seundi ad Rothomagensem licentiam tribuenles, prefi
cialis ipsum aucloritate nostra Rothomagensi ecclesie 
in paslorem, et ei facialis obedienliam el reverentiam 
debitam exhiberi. Contradictores per censurara eccle
siasticara, appellatione postposita, corapescendo. Quod 
si non omnes eie, tu, frater episcope, cum eorum altero 
etc. Dat. Laierani, idibus maii, pontificatus nostri anno 
quinto. » 

606 Latran, 8 mai 1231. 

imperalorem Constantinopolitanum electo, in proximis kalen
dis augusti ad transeundum navem intraturo, profulura cogno
verit, sollicite procuret, impedimenta quaelibel submovendo. 
— (REG. 13, f. 97 v»; ann. V, e. 72; —.MOREAU 1187, f. 229; — 

POTTHAST 8738.) 

« .. patriarche Conslanlinopolilano, Aposlolice Sedis 

legalo. Statura et profectum imperii Romanie inlimo 
zelantes affectu, que ipsi profutura cognoscimus, qua 
decet diligentia, procuramus, el satagimus contraria re-
raovere. Celerum, licei inopinale difficullates emerse
rint, quare karissiraus in Chrislo filius nosler .1., rex 
Jerosolimitanus illuslris, in iraperatorem Conslanlino-
polilanura electus, juxla nostrum, suum et tuum desi-
deriura, hactenus imperium adire nequivit, nunc ta
men, faciente Domino, qui operatur omnia secundum 
sue consilium voluntatis, et nobis cooperantibus stu
diose, ipsis difficultalibus expedilis, idem rex cum 
honorabili exfortio in proximis kalendis augusti ad 
transeundum navem [est], auctore Doniino, inlraturus; 
el Veneti translaturos sese invicem jurameulis el aliis 
caulionibus aslrinxerunt. Quocirca fraternitatem tuam 
rogamus el monemus attente per aposlolica scripta 
mandantes quatenus, prenuntiala lelitiailarescens, alios 
modis quibus potes studeas confortare, quecumque regi 
tamcito venturo profulura cognoveris sollicite procu
rando, el iinpediraenla quolibet siunniovéndo, ila quod 
fidem et diligentiam tuara dignis debeamus in Domino 
laudibus commendare. Dat. Laterani, Vili idus maii, 
pontificatus nostri anno quinto. » 

Patriarcham Constantinopolitanum, Apostolicae Sedis lega
tum, monel qualenus quaecumque J., regi Hierosolymilano, in 

GRÉGOIRE IX, 1.1. 

CÌJ7 Latran, 9 mai 1231. 

Archiepiscopum Slrigoniensem monel quatenus inducat Geu-
riensem et Agriensem episcopos et nobiles Hungariae ul cum 
J., rege Hierosolymilano, in imperalorem Conslanlinopolilanum 
eleclo, imperio Romaniae, ab hostibus arctalo, succurranl; ei 
mandat qualenus, si forte illi ad succurrendum personaliler 
induci nequiverint, faciat illos vota sua prò subsidio Terrae 
Sanclae facla redimere. — (REG. 15, f. 97 vo; ann. V, e. 73; — 
MOREAU 1187, f. 230; — POTTHAST 8739.) 

a .. archiepiscopo Strigoniensi. Rem Deo placitam—. 
Dat. Laierani, VII idus maii, pontificatus nostri anno 
quinto. » 

658 Latran, 13 mai 1231. 

Archiepiscopo Beneventano notum facit se, — cum, ecclesia 
Sanctagathensi vacante, quidam Bartholomaeum, canonicum 

27 
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Beneventanum, in episcopum elegissent,et eleclionem camdcin 
ipse archiepiscopus minus prudenler confirmavissel, Sedes vero 
Apostolica, utpote conlra generalis statuta concilii allcnla-
tam, cassavisset, — volis cleri et populi civitatis Sanctaga-
thensis, supplicanlium ut idem B. ipsis in episcopum conce-
derctur, quia vero ille circa puerilia rudimenta quasi expers 
scienliae lilteralis fuerat inventus, non duxisse annuendum; 
archiepiscopus ipse, qui, cum in eleclionis ejusdem confirma
tione deliquisset, ab executione pontificalis officii suspensus 
fuerat, et confirmandi omnes suffraganeos suos potestate pri
vatus, cum vero ad mandalum aposlolicum ad praesenliam 
Summi Pontificis accedens, ejus misericordiam poslulasset, 
piene resliluitur ad praedicla. — (REG. 13, f. 98 ro; ann. V, 
e. 74; — MOREAU 1187, f..231.) 

« .. archiepiscopo Beneventano. Ad instar arce —. Dat. 

Laterani, idibus maii, pontificatus nostri anno quinto. » 

659 Lalran, 22 mai 1231. 

Archiepiscopo Mediolanensi et suffraganeis ejus mandat qua
tenus, slalula Summi Pontificis de haereticis in civitalibus 
suis ac dioecesibus semel in mense singuli publicanles et fa
cientes publicari, poleslates et officiales qui prò tempore fuerint 
moneant et inducant, ut consliluliones a senatore Urbis prola
tas statuant et in capilulariis civilalum suarum faciant anno-
tari.—(REG. 13,f. 98 vo; ann. \ , e. 73; — MOREAU 1187, f.232.) 

ic .. archiepiscopo Mediolanensi el suffraganeis ejus. Se 

leni herelici ad —. Da t . Laterani , X I kalendas jun i i , 

pontificatus nostri anno quinto. » 

In eundem modum scriplum est universis episeopis per Tus

ciam constitutis. 

660 Lalran, 18 mai 1231. 

Friderico, Romanorum imperatori, scribens conqueritur quod 
conlra Lombardos non juris ordine sed virium potestate pro
cedat, eumque monet qualenus, cum ad rcconcilialionem ipse 
papa partes suas interponere inlendal, consiliis suis acquiescat. 
— (REG. 13, f. 99 ro; ann. V, e. 76; — RODENBERG 440.) 

« F., illustri Romanorum imperalori, semper augusto, 

et regi Sicilie. Non est abigendum —. Dal. Laterani, 
XV kalendas junii, pontificatus nostri anno quinto. » 

661 Latran, 21 mai 1231. 

Hugoni Burgundioni, quondam archidiacono Remensi, et 
magistris Ph. Fortibranc (=Philippo Fortis Brachii?), Pari

siensi, et Warnacio, Parisius commoranli, Tervisino canonicis, 
mandat qualenus, nonnullis abbatibus et aliis praelatis dioecesis 
Belvacensis conquerenlibus se gravari ab imposilo sibi onere 
ad debita Belvacensis ecclesiae persolvenda, subveutionem im-
pendendam eidem ecclesiae curenl moderari, nonnullis man
datis ad praedicla debita cxtcnuanda speclanlibus adjectis. — 
(REG. 13, f. 99 vo; ann. V, e. 77; — MOREAU 1187, f. 38.) 

« Hugoni Burgundioni, quondam archidiacono Remensi, 

et magistris Ph. Fortibranc, Parisiensi, et Warnacio, Pa

risius commoranli, Tervisino canonicis. Dilecli filii G. 

decanus el procurator c-apituli Belvacensis, et.. Flaya-
censis et.. Sancii Symphoriani abbates, nec non eorum 
socii Sancti Luciani, Sancii Quintini monasteriorum, 
et de Credulio el de Monchiaco capitulorum, ac de 
Braio, de Montana, de Claromonte, de Ressons, el de 
Ponte et de Cousduno decanatuum, et A., presbiteri 
de Campaniis, Belvacensis diocesis, procuratores, ad 
Sedem Aposlolicam accedentes, humili nobis instantia 
supplicarunt ul, cum repulenl se gravari ab imposito 
sibi onere super fruclibus prebendarum per triennium 
vacantium, el annualibus prebendarum Majoris Ecclesie 
Belvacensis, nec non certis summis pecunie tribuendis 
ad debita venerabilis fratris nostri.. Belvacensis epis
copi persolvenda, prout in litteris quas ad dilectos filios 
.. abbatera Sancii Johannis in Vineis Suessionensis, et 
magistros P. de Colleraedio, capellanum nostrum, 
prepositum Sancti Audomari, Morinensis diocesis, et 
G. de Lauduno, canonicum Remensem, direximus, ple
nius continetur, ipsos ab hujusmodi onere relevari vel 
alleviare saltem illud eis misericorditer dignaremur, 
presertim cum quedam ecclesie sint adeo debilis one
rate, quod non solum non possunt de suo aliis subve
nire, sed nec ipse valent a pressuris propriis respirare. 
Quibus cum venerabilem fratrem nostrum J., Sabinen
sem episcopum, concesserimus auditorem, ipso nobis 
et fratribus noslris que coram eo fuere proposila fide
liter referente, nos, et illorum gravaminibus relevandis, 
el extenuandis debitis ecclesie Belvacensis volentes 
intendere cura effectu, quia prò hiis in quosdam supe
rius nominatos quedam dicuntur late sententie, ipsas 
sine juris prejudicio alieni relaxari fecimus ad caule
lam, raandanles predicto abbati et collegis ipsius ut 
hujusmodi negotio supersedeant, donec mandalum nos
trum recipiant ileraluni. Gerentes itaque plenam de 
vestra circuraspectione fiduciam, discretioni vestre, de 
utriusque partis procuratorum assensu, per apostolica 
scripta raandaraus quatenus, lam ecclesie Belvacensis 
necessitalibus et proventibus, quam aliarum facultati
bus el aliis circumstantiis rile pensatis, subventionem 
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impendendam episcopalui curelis provide moderari, 
taxando quantum ei a quolibet supradictorum et alio
rum omnium, qui continentur in litleris directis ad pre
dictura abbatem et ejus conjudices, sit preslandum, ila 
ut; quod isti fil remissio, aliis grave dispendium non 
existat, proviso prudenler ul ecclesia Belvacensis t-am 
ex subventione quam ex reddilibus propriis per manus 
vestras infra triennium lolaliter a debilis liberelur. Sed 
cum.memoratus episcopus firmiter assereret quod non 
est nisi quindecim milium librarum Parisiensium 
debilis obligatus, si forte sededm milium summam 
excederent [debita, nequaquam in executionis negotio 
procedatis, donec nostrum beneplacilum requirentes, 
mandatum receperitis iteratum, provisuri tamen ne 
ipsa ecclesia novis debilis onerelur. Conlradiclores 
autem etc, usque compescalis. Dat. Laierani, XII ka
lendas junii, anno quinto. » 

662 Latran, 18 avril 1231. 

Donadeo Petri Rabici, scriniario Urbis, propter diligentiam 
suam, et laborem quem sustinuerat prò exstirpanda haerelica 
pravitate, quatuor libras provencnsium senalus pcrcipiendas 
in fcsto Nativitalis Domini de camera Romanae Ecclesiae quoad 
TÌxerit annuatim concedit. — (REG. 13, f. 100 r»; ann. V, e. 78.) 

« Donadeo Petri Rabici, scriniario Urbis. Cum favorem 

devotio —. Dat. Latei'ani, XIIII kalendas maii, ponti
ficatus nostri anno quinto. » 

663 Rieti, 10 juin 1231. 

Th., decano Rothomagensi, cujus electio in archiepiscopum 
Ilolhomagcnsem cassala fueral, et qui ecclesias quas detinebat 
resignaverat, indulget ne ea occasione ejus fama gravari va
leal. — (REG. 13, f. 100 vo; onn. V, e. 79; — MOREAU 1187, 

f. 67.) 

« Tk., decano Rothomagensi. Licet dudura ecclesia Ro
thomagensi pastore vacante, el le a quibusdam de ca
pilulo in ipsius ecclesie pastorem eleclo, quia tam 
contra eleclionem de te faclam, quam conlra personam 
tuam, ex eo quod tres parrochiales ecclesias cum ar
chidiaconatu Ambianensi post generale concilium, ip-
soque archidiaconatu dimisso, dietas ecclesias cum 
decanatu Rothomagensi, eleclionis tempore retinebas, 
tam coram nobis quara coram venerabili fratre nostro.. 
episcopo Silvanectensi et collegis suis, quibus super 
hoc causam commismius, quedam objecta fuissent, 
nobis humiliter supplicasti ut, cum non solum juri, si 

quod tibi in eadem electione competere vidobatur, et 
liti coram nobis spontanea cesseris voluntate, verum 
etiam ipsas ecclesias duxeris resignandas, ne occasione 
hujusmodi gravari valeat fama tua, providere tibi mi
sericorditer dignaremur. Nos igilur precibus tuis;_beni-
gnum impertientes assensum, aucloritate tibi presen
tium indulgemus ut per ea que acta sunt, fama tua vel 
opinio ledi non valeat, seu tibi prejudicium in posterum 
generari. Nulli ergo etc. Si quis autem eie. Dat. Reale, 
u n idus junii, ponliflcalus nostri anno quinlo. » 

664 Rieti, 7 juin 1231. 

F., Romanorum imperalorem, monet quatenus Raynaldo, 
nato clarae memoriae Conradi, ducis Spoletani, licet immcrilo, 
clemenliae suaejanuam aperiat. — (REG. 13, f. 100 vo; ann. V, 
e. 80; — MOREAU 1187, f. 66; — POTTHAST 8749; — RODENBERG 

441.) 

« F., illustri Romanorum imperatori, semper augusto, 

et regi Sicilie. Non ignorai iraperialis —. Dat. Reale, 
VII idus junii, pontificatus nostri anno quinto. » 

663 Rieti, 27 mai 1231. 

Archidiacono Norwicensi commillit terminandam, vel ad 
Sedem Apostolicam remiltendara, causam inler Marlinum de 
Summa, subdiaconum ipsius papae, reclorem ecclesiae de Do-
merham ( = Dumeham ?), ex una parte, et abbatem et conven
lum Glastonienses el V. clericum, ex altera, super capella de 
Merton., ad dictam ecclesiam pertinente, exorlam. — (REO. 13, 
f. 101 ro; ann. V, e. 81.)